
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN BENDAHARA PENGELUARAN 

(SPJ BELANJA - FUNGSIONAL) 

PEMERINTAH PROVINSI SULAWESI BARAT 

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang 

Bidang Pemerintahan : 4 . 01 Sekretariat Daerah 

Unit Organisasi : 4 . 01 . 01 Sekretariat Daerah 

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 01 . 02 Sekretariat Daerah Biro Hukum 

Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran : ARIANTO AP., MM 

Bendahara Pengeluaran Pembantu : OKTAVIYANTI, SE 

Bulan : Desember Nihil 

KODE 

REKENING URAIAN 
JUMLAH 

ANGGARAN 

s.d. BULAN LALU BULAN INI 

SPJ - LS Gaji 

SPJ - LS Barang & Jasa 

SPJ - UP/GU/TU 

s.d. BULAN INI 

SISA PAGU 

ANGGARAN 

JUMLAH SPJ 
(LS + UP/GU/TU) 

s.d. BULAN INI 

5 . 1 . 1 . 24 . 02  1.100.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.100.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 

 0,00 

 0,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 12  22.500.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 22.500.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Bahan-Bahan Lainnya 

 22.500.000,00 

 22.500.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 24  203.974.598,00  0,00 

 80.534.657,00 

 0,00 

 80.534.657,00 

 336.601,00 

 106.988.840,00 

 0,00 

 0,00 

 16.114.500,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis 
Kantor 

 123.103.340,00 

 203.637.997,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 25  25.509.900,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 3.550.500,00 

 20.204.400,00 

 0,00 

 0,00 

 1.755.000,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas 
dan Cover 

 21.959.400,00 

 21.959.400,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 26  3.300.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 10.000,00 

 2.630.000,00 

 0,00 

 0,00 

 660.000,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan 
Cetak 

 3.290.000,00 

 3.290.000,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 27  6.320.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.350.000,00 

 3.610.000,00 

 0,00 

 0,00 

 360.000,00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda 
Pos 

 3.970.000,00 

 3.970.000,00 

Halaman 1 dari 4LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN BENDAHARA PENGELUARAN (SPJ BELANJA - FUNGSIONAL) 
 



  

KODE 

REKENING URAIAN 
JUMLAH 

ANGGARAN 

s.d. BULAN LALU BULAN INI 

SPJ - LS Gaji 

SPJ - LS Barang & Jasa 

SPJ - UP/GU/TU 

s.d. BULAN INI 

SISA PAGU 

ANGGARAN 

JUMLAH SPJ 
(LS + UP/GU/TU) 

s.d. BULAN INI 

5 . 2 . 1 . 01 . 52  87.440.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 673.300,00 

 61.057.700,00 

 0,00 

 0,00 

 25.709.000,00 

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

 86.766.700,00 

 86.766.700,00 

5 . 2 . 1 . 01 . 53  25.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 22.473.000,00 

 0,00 

 0,00 

 2.527.000,00 

Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 

 25.000.000,00 

 25.000.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 03  57.300.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 700.000,00 

 56.600.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 
Pembawa Acara, dan Panitia 

 56.600.000,00 

 56.600.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 06  237.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 205.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 32.000.000,00 

Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan 

 237.000.000,00 

 237.000.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 26  426.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 19.087.500,00 

 340.912.500,00 

 0,00 

 0,00 

 66.000.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Administrasi 

 406.912.500,00 

 406.912.500,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 27  86.400.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 105.000,00 

 71.895.000,00 

 0,00 

 0,00 

 14.400.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer 

 86.295.000,00 

 86.295.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 33  19.200.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 16.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 3.200.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Supir 

 19.200.000,00 

 19.200.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 39  12.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 9.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 3.000.000,00 

Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi 

 12.000.000,00 

 12.000.000,00 

5 . 2 . 1 . 04 . 47  240.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 240.000.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara 

 240.000.000,00 

 240.000.000,00 
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KODE 

REKENING URAIAN 
JUMLAH 

ANGGARAN 

s.d. BULAN LALU BULAN INI 

SPJ - LS Gaji 

SPJ - LS Barang & Jasa 

SPJ - UP/GU/TU 

s.d. BULAN INI 

SISA PAGU 

ANGGARAN 

JUMLAH SPJ 
(LS + UP/GU/TU) 

s.d. BULAN INI 

5 . 2 . 1 . 04 . 67  9.200.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 1.063.200,00 

 8.136.800,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 

 8.136.800,00 

 8.136.800,00 

5 . 2 . 1 . 05 . 06  599.292,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 599.292,00 

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non 
ASN 

 599.292,00 

 599.292,00 

5 . 2 . 1 . 05 . 07  749.208,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 749.208,00 

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 

 749.208,00 

 749.208,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 35  43.390.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 4.636,00 

 34.290.364,00 

 0,00 

 0,00 

 9.095.000,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan 
Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor 

Perorangan 

 43.385.364,00 

 43.385.364,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 17  10.000.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 165.000,00 

 5.780.000,00 

 0,00 

 0,00 

 4.055.000,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 
Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor 

 9.835.000,00 

 9.835.000,00 

5 . 2 . 1 . 19 . 21  3.660.000,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 70.000,00 

 3.590.000,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 
Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin 

 3.590.000,00 

 3.590.000,00 

5 . 2 . 1 . 23 . 01  314.396.300,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 12.636,00 

 263.067.646,00 

 0,00 

 0,00 

 51.316.018,00 

Belanja Perjalanan Dinas Biasa 

 314.383.664,00 

 314.383.664,00 

5 . 2 . 1 . 23 . 03  515.618.180,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 628.711,00 

 492.725.386,00 

 0,00 

 0,00 

 22.264.083,00 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 

 514.989.469,00 

 514.989.469,00 

5 . 2 . 1 . 23 . 05  0,00  0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 

 0,00 

 0,00 
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